

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	29 130	29 130				
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	3 347 264	1 023 813	2 323 451	43,71	2 390 590	48,99
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	322 754	285 193	37 561	0,71	61 677	1,26
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	3 180		3 180	0,06	3 180	0,07
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 702 328</b>	<b>1 338 136</b>	<b>2 364 192</b>	<b>44,48</b>	<b>2 455 447</b>	<b>50,32</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	12 316		12 316	0,23		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	255 971		255 971	4,82	254 069	5,21
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres					174	0,00
Valeurs mobilières de placement	2 000 000		2 000 000	37,63	800 000	16,40
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	402 744		402 744	7,58	1 361 101	27,89
Charges constatées d'avance	280 114		280 114	5,27	8 598	0,18
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 951 145</b>		<b>2 951 145</b>	<b>55,52</b>	<b>2 423 943</b>	<b>49,68</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>6 653 473</b>	<b>1 338 136</b>	<b>5 315 337</b>	<b>100,00</b>	<b>4 879 389</b>	<b>100,00</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres	3 979 547	74,87	3 193 327	65,45
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	772 195	14,53	786 220	16,11
Situation nette (sous total)	4 751 742	89,40	3 979 547	81,56
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 751 742</b>	89,40	<b>3 979 547</b>	81,56
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	345 000	6,49	345 000	7,07
<b>TOTAL (III)</b>	<b>345 000</b>	6,49	<b>345 000</b>	7,07
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	186 999	3,52	269 557	5,52
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	31 596	0,59	28 785	0,59
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			256 500	5,26
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>218 595</b>	4,11	<b>554 842</b>	11,37
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>5 315 337</b>	100,00	<b>4 879 389</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		943 866				861 674				82 192		9,54	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		750								750		N/S	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		18 500				14 667				3 833		26,13	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		397 951				450 302				-52 351		-11,62	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		97 245				87 755				9 490		10,81	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		1 433 848				1 372 201				61 647		4,49	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>2 892 160</b>				<b>2 786 598</b>				<b>105 562</b>		3,79	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		809 148				1 121 157				-312 009		-27,82	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		24 060				11 517				12 543		108,91	
Salaires et traitements		222 336				187 928				34 408		18,31	
Charges sociales		70 288				64 743				5 545		8,56	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		234 780				239 216				-4 436		-1,84	
Dotations aux provisions		50 000								50 000		N/S	
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		752 717				474 667				278 050		58,58	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>2 163 329</b>				<b>2 099 230</b>				<b>64 099</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>728 831</b>				<b>687 368</b>				<b>41 463</b>		6,03	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		56 603				9 963				46 640		468,13	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>56 603</b>				<b>9 963</b>				<b>46 640</b>		468,13	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
<b>Total des charges financières (IV)</b>													
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		<b>56 603</b>				<b>9 963</b>				<b>46 640</b>		468,13	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	785 434	697 331	88 103	12,63
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	594	3 490	-2 896	-82,97
Sur opérations en capital	22	87 840	-87 818	-99,96
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	616	91 330	-90 714	-99,32
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		50	-50	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		50	-50	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	616	91 280	-90 664	-99,32
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	13 855	2 391	11 464	479,46
Total des produits (I + III + V)	2 949 379	2 887 891	61 488	2,13
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 177 184	2 101 671	75 513	3,59
EXCEDENT OU DEFICIT	772 195	786 220	-14 025	-1,77
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 25/03/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	29 130	29 130				
2050000000 Concessions et droits similaires	29 130		29 130	0,55	29 130	0,60
2805000000 Concessions et droits similaires		29 130	-29 130	-0,54	-29 130	-0,59
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	3 347 264	1 023 813	2 323 451	43,71	2 390 590	48,99
2131000000 Batiments	1 096 271		1 096 271	20,62	1 096 271	22,47
2132000000 29-31 RUE EDIMBOURG PARIS	1 608 000		1 608 000	30,25	1 608 000	32,95
2135000000 Installations generales	286 779		286 779	5,40	286 779	5,88
2135100000 Installation Rue d' edimbourg	227 607		227 607	4,28	227 607	4,66
2135200000 Installation 71 rue du rocher	128 607		128 607	2,42		
2813000000 Constructions		424 805	-424 805	-7,98	-369 992	-7,57
2813200000 Amort Rue Edimbourg		258 843	-258 843	-4,86	-178 443	-3,65
2813500000 Amorts. Aménagements construct		249 173	-249 173	-4,68	-222 328	-4,55
2813510000 Amort installation edimbourg		85 756	-85 756	-1,60	-57 305	-1,16
2813520000 Amortissements travaux rue du Rocher		5 236	-5 236	-0,09		
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	322 754	285 193	37 561	0,71	61 677	1,26
2181000000 Install. gene. agenc. amenag. div.	41 135		41 135	0,77	37 415	0,77
2183000000 Materiel de bureau et informatique	188 589		188 589	3,55	177 391	3,64
2184000000 Mobilier	93 030		93 030	1,75	93 030	1,91
2818100000 Amort,instal,agenc,aménag.		28 407	-28 407	-0,52	-16 976	-0,34
2818300000 Amort mat.bureau et informat.		168 916	-168 916	-3,17	-147 207	-3,01
2818400000 Amortissements mobilier		87 869	-87 869	-1,64	-81 975	-1,67
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	3 180		3 180	0,06	3 180	0,07
2750000000 Depots et cautionnements verses	3 180		3 180	0,06	3 180	0,07
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 702 328</b>	<b>1 338 136</b>	<b>2 364 192</b>	<b>44,48</b>	<b>2 455 447</b>	<b>50,32</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	12 316		12 316	0,23		
4091000000 Fournis. avanc. & acompt. sur cdes	12 316		12 316	0,23		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	255 971		255 971	4,82	254 069	5,21
4110000000 Clients divers	159 563		159 563	3,00	99 670	2,04
4181000000 Clients factures a etablr	96 408		96 408	1,81	154 399	3,16
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres					174	0,00
4210002900 SENELAR SOPHIE					174	0,00
Valeurs mobilières de placement	2 000 000		2 000 000	37,63	800 000	16,40

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 25/03/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
5081000000 CAT	2 000 000		2 000 000	37,63	800 000	16,40
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	402 744		402 744	7,58	1 361 101	27,89
5122000000 CREDIT MUTUEL	212 844		212 844	4,00	442 277	9,06
5124000000 Livret OBNLTRIPLEX	71 306		71 306	1,34	462 730	9,48
5126000000 CM LIVRET BLEU ASSOCIATION	118 587		118 587	2,23	456 085	9,35
5310000000 Caisse siege social	8		8	0,00	8	0,00
Charges constatées d'avance	280 114		280 114	5,27	8 598	0,18
4860000000 Charges constatees d'avance	280 114		280 114	5,27	8 598	0,18
TOTAL (II)	2 951 145		2 951 145	55,52	2 423 943	49,68
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 653 473	1 338 136	5 315 337	100,00	4 879 389	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	3 979 547	74,87	3 193 327	65,45
1068000000 Autres reserves	3 885 465	73,10	3 099 244	63,52
1068500000 Réserves REGIONS	94 082	1,77	94 082	1,93
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	772 195	14,53	786 220	16,11
Situation nette (sous total)	4 751 742	89,40	3 979 547	81,56
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	4 751 742	89,40	3 979 547	81,56
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	345 000	6,49	345 000	7,07
1570000000 Prov. charg. a repart. formateurs	195 000	3,67	195 000	4,00
1571000000 PROJET DE DEVELOPPEMENT RELATION ADHERE	100 000	1,88	150 000	3,07
1571500000 Prov. risque adherent prud'homme avocat	50 000	0,94		
TOTAL (III)	345 000	6,49	345 000	7,07
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	186 999	3,52	269 557	5,52
4010000000 Fournisseurs divers	26 541	0,50	52 116	1,07
4081000000 Fournisseurs	160 458	3,02	217 441	4,46
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	31 596	0,59	28 785	0,59
4210004200 SISSOKO ELEA SALLY	1 001	0,02		
4282000000 Dettes provisio. pour conges payes	4 694	0,09	5 959	0,12
4310000000 URSSAF	6 030	0,11	10 841	0,22
4372000000 Mutuelle GIE COULEURS	235	0,00	594	0,01
4373000000 Retraite salariés	3 702	0,07	5 686	0,12
4382000000 Charges sociales sur conges payes	1 529	0,03	2 245	0,05
4421000000 Prélèvements à la source	549	0,01	1 069	0,02
4440000000 Etat impôt sur les bénéfices	13 855	0,26	2 391	0,05
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			256 500	5,26
4192000000 AVANCE SNEC 22-24			256 500	5,26
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	218 595	4,11	554 842	11,37
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	5 315 337	100,00	4 879 389	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				



COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		943 866				861 674				82 192		9,54	
7562001000 SEGA		31 160				33 725				-2 565		-7,60	
7562004000 SYNAPSA - EX SNEEMA		131 670				117 990				13 680		11,59	
7562005000 SNI2A		116 375				83 220				33 155		39,84	
7562006000 SNGC		110 461				110 722				-261		-0,23	
7562007000 SNCEA		156 940				148 770				8 170		5,49	
7562008000 SNEC		260 941				257 474				3 467		1,35	
7562012000 SNCDD		132 328				105 022				27 306		26,00	
7562014000 SNDOPA		3 990				4 750				-760		-15,99	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		750								750		N/S	
7081000000 Prod. serv. exploit. inter. person		750								750		N/S	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		18 500				14 667				3 833		26,13	
7402000000 Subvention Aide apprentissage		18 500				14 667				3 833		26,13	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		397 951				450 302				-52 351		-11,62	
7540040000 OCIRP PARTENARIAT		15 000				15 000						0,00	
7540050000 PARTENARIAT INOVA		3 971				6 518				-2 547		-39,07	
7540070000 KLESIA PARTENARIAT		30 000				30 000						0,00	
7540080000 PARTENARIAT CHIMIE		9 980				16 284				-6 304		-38,70	
7540100000 UNIPREVOYANCE PARTENARIAT						10 000				-10 000		-100,00	
7540120000 AGRICA PARTENARIAT		70 000				55 000				15 000		27,27	
7540130000 APGIS		83 000				80 000				3 000		3,75	
7540140000 AESIO MUTUELLE		10 000				18 000				-8 000		-44,43	
7540150000 GROUPE VYV		10 000				15 000				-5 000		-33,32	
7540160000 PARTENARIAT GIE AXA		30 000				31 500				-1 500		-4,75	
7540170000 SEXTANT PARTENARIAT						15 000				-15 000		-100,00	
7540200000 SECAFI		25 000				25 000						0,00	
7540300000 MACIF PARTENARIAT						25 000				-25 000		-100,00	
7540600000 AG2R PREVOYANCE PARTENARIAT		66 000				80 000				-14 000		-17,49	
7540900000 PARTENARIAT BNP		30 000								30 000		N/S	
7540990000 AUTRES PARTENAIRES		15 000				28 000				-13 000		-46,42	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		97 245				87 755				9 490		10,81	
7815000000 Repris. provis. risq. & ch. exploi		50 000								50 000		N/S	
7910000000 Transferts de charges d'expl CFS		47 245				87 755				-40 510		-46,15	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		1 433 848				1 372 201				61 647		4,49	
7510010000 ADP (Afflec) Fruits & Légumes		109 719				246 426				-136 707		-55,47	
7510030000 AFPCCB (Chocolatiers)		74 475				44 512				29 963		67,31	
7510040000 AFPBP (Boulang.Patiss)		343 154				319 611				23 543		7,37	
7510050000 AGEPEV (Viande)		22 201				40 008				-17 807		-44,50	
7510060000 APE (Afflec) Fruits & Légumes		100 000				158 614				-58 614		-36,94	
7510170000 Péle Coop. Agri (OPCALIM)		3 848				6 859				-3 011		-43,89	
7510210000 F.N.G.P.B.V/COOPERATIVE AGRICOLE		18 606				10 127				8 479		83,73	
7510220000 ANAFEEL		250				1 000				-750		-74,99	
7510230000 SANTE - BPI		7 894				1 399				6 495		464,26	
7510240000 PARITARISME AFIGRO		191 452				129 325				62 127		48,04	
7510260000 AGFPN		558 795				414 197				144 598		34,91	
7516000000 Produits pour les branches ADCMSA		3 443								3 443		N/S	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
7580000000 Produits divers gestion courante	11	123	-112	-91,05
Total des produits d'exploitation (I)	2 892 160	2 786 598	105 562	3,79
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	809 148	1 121 157	-312 009	-27,82
6041000000 Prestation de service branches	80 202	62 549	17 653	28,22
6061300000 Fourniture d'électricité	12 062	10 186	1 876	18,42
6063000000 Fournit. entretien & petit equip.	1 209	3 132	-1 923	-61,39
6064000000 Fournitures administratives		330	-330	-100,00
6068000000 Autres matieres et fournitures	159 243	212 726	-53 483	-25,13
6122001000 Crédit Bail	4 463	3 296	1 167	35,41
6132000000 Locations immobilieres	13 250	19 080	-5 830	-30,55
6135020000 Machine à café		1 450	-1 450	-100,00
6140000000 Charges locatives et de copropriété	7 454	3 060	4 394	143,59
6152000000 Sur biens immobiliers	20 352	21 198	-846	-3,98
6156010000 Maintenance Informatique		572	-572	-100,00
6156020000 Site internet	11 363	5 647	5 716	101,22
6156021000 Application mobile	23 347	43 304	-19 957	-46,08
6156030000 maintenance	933	3 402	-2 469	-72,56
6160000000 Primes d'assurance	1 241		1 241	N/S
6161200000 Protection juridique	1 682	4 044	-2 362	-58,40
6181000000 Documentation generale	2 309	5 899	-3 590	-60,85
6223000000 Honoraires AVOCATS	32 603	20 983	11 620	55,38
6225000000 Honoraires CAC	8 124	9 915	-1 791	-18,05
6225100000 Honoraires SNCEA	15 000		15 000	N/S
6226000000 Honoraires	16 709	64 926	-48 217	-74,25
6228010000 Format® juridique, négociateur branche	-51 770	94 800	-146 570	-154,60
6233000000 Foires et expositions	13 536		13 536	N/S
6236000000 FLYERS ET GOODIES	61 430	9 941	51 489	517,95
6237000193 Magazine pole transformation	47 854	23 716	24 138	101,78
6237002216 Livret négociateur FDC	12 732		12 732	N/S
6250110000 Projet Europe		1 474	-1 474	-100,00
6251040000 Déplacements BUREAU	42	-155	197	127,10
6251041000 Déplacements CD	10 121	18 837	-8 716	-46,26
6251042000 Dép. Vice Président & Secrétaire	1 341	9 653	-8 312	-86,10
6251063000 Inter congrès branche CFE CGC AGRO	76 952	214 942	-137 990	-64,19
6251080000 Déplacements et Frais REGIONS	24 572	18 010	6 562	36,44
6251090000 Déplacements BRANCHES	39 725	19 350	20 375	105,30
6251110000 Déplacts. Conseil Fédéral -AG	15 000		15 000	N/S
6251170000 Déplacements formation		1 885	-1 885	-100,00
6251170111 Déplacements CF SNI		852	-852	-100,00
6251171000 Déplacement formation branche	46 260	136 655	-90 395	-66,14
6251200000 Dépl. administr.FEDE	1 729	682	1 047	153,52
6251900000 Déplacements Europe		270	-270	-100,00
6251910000 Déplact. Branche Production	7 231	2 132	5 099	239,17
6251920000 Déplact. Branche Distribution	21 323	21 187	136	0,64
6251920573 Commerce de gros	1 374	1 246	128	10,27
6251920843 Boulangerie	897	1 384	-487	-35,18
6251921286 Dét. Fab. Artisans confiserie	1 317	971	346	35,63
6251921314 Dépl. Super Hyper marchés	562	123	439	356,91
6251921505 Comm dét fruits lég. épicerie	940	693	247	35,64
6251921536 Distrib Conseils Hors Domicile	467	887	-420	-47,34
6251922216 Comm. prédominance Alim.	3 672	7 145	-3 473	-48,60
6251923205 BRANCHE coopératives de consommation per	419		419	N/S
6251930000 Déplact. Branche Transformatio	19 129	13 095	6 034	46,08
6251930112 Industrie Laitière	1 115	782	333	42,58

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6251931396 Ind prod Alim élaborés	505	478	27	5,65
6251931513 Prod eaux embouteillées boisso	759	420	339	80,71
6251931534 Indus / Comm gros des viandes	347	457	-110	-24,06
6251931586 Ind. Salaison charcuterie gros	605	1 334	-729	-54,64
6251931747 Ind Boulangerie-Pâtisserie	826	648	178	27,47
6251931930 Meunerie	192	216	-24	-11,10
6251931938 IND TRANSFO. VOLAILLES		59	-59	-100,00
6251931987 Pâtes Alim sèches et Couscous	644	454	190	41,85
6251932564 Vétérinaire praticien salarié	825	672	153	22,77
6251932728 Sucreries - Distilleries	1 286	1 441	-155	-10,75
6251933109 5 Branches ind alimentaire div	1 194	789	405	51,33
6251937001 Copp & SICA bétail et viandes	1 006	1 160	-154	-13,27
6251937002 Coop & SICA Céréales Meuneries	1 100	995	105	10,55
6251937004 Coop et SICA Laitières	70	114	-44	-38,59
6251937005 Caves Coop Viticoles	1 136	829	307	37,03
6251937006 Coop & SICA Fleur Fruit Leg.		114	-114	-100,00
6251937503 Distillerie Coop Viticoles		24	-24	-100,00
6251940000 Déplact. Branche Services	4 502	4 347	155	3,57
6251941875 Cab et Cliniques vétérinaires	1 304	1 404	-100	-7,11
6251945019 Chambre agriculture	963	511	452	88,45
6251947502 Déplacements MSA	976	697	279	40,03
6260000000 Frais postaux et de télécomm.	2 758	4 259	-1 501	-35,23
6260100000 Frais Postaux	15 924	2 661	13 263	498,42
6262000000 Frais de télécommunications	360		360	N/S
6270000000 Services bancaires et assim.	658	618	40	6,47
6280000000 Divers	1 693	200	1 493	746,50
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	24 060	11 517	12 543	108,91
6312000000 Taxe d'apprentissage		113	-113	-100,00
6330000000 Impots taxes & vers. sur remuner.		-56	56	-100,00
6333000000 Part. employ. a form. prof. cont.	1 222	586	636	108,53
6351200000 Taxes foncieres/bureaux	13 971	10 874	3 097	28,48
6351300000 Autres impots locaux	8 867		8 867	N/S
Salaires et traitements	222 336	187 928	34 408	18,31
6411000000 Salaires appointements	218 160	183 989	34 171	18,57
6412000000 Conges payes	-1 265	1 584	-2 849	-179,85
6414000000 Indemnites et avantages divers	5 441	2 355	3 086	131,04
Charges sociales	70 288	64 743	5 545	8,56
6450000000 Charges de secur. soc. et prevoy.	38 614	32 316	6 298	19,49
6451000000 Cotisations urssaf		206	-206	-100,00
6452000000 Cotisations aux mutuelles	6 006	4 185	1 821	43,51
6453000000 Cotisations aux caisses retr.	15 194	15 109	85	0,56
6454000000 Cotisations aux assedics	6 761	6 579	182	2,77
6455000000 Charges sles congés payés	-716	-78	-638	-817,94
6458000000 Cotisations aux autres org. soc.		36	-36	-100,00
6470000000 Tickets restaurants	3 989	5 731	-1 742	-30,39
6471000000 Prestations directes	9	11	-2	-18,17
6475000000 Medecine du travail, pharmacie	432	648	-216	-33,32
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	234 780	239 216	-4 436	-1,84
6811000000 Dotat. aux amort. des immob. corpo		3 229	-3 229	-100,00
6811200000 Immobilisations corporelles	33 687	28 451	5 236	18,40
6811300000 Dot.amorts constructions	162 059	171 061	-9 002	-5,25
6811800000 Dot.amort.aut.immob.corp.	39 034	36 475	2 559	7,02
Dotations aux provisions	50 000		50 000	N/S
6815000000 Dotat. aux prov. d'exploitation	50 000		50 000	N/S
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	752 717	474 667	278 050	58,58
6562000000 Cotis. CONFEDERATION	518 917	442 660	76 257	17,23
6564010000 REVERSEMENT SNI2A	22 299		22 299	N/S
6564040000 REVERSEMENT SYNAPSA - EX SNEEMA	19 003		19 003	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6564060000 REVERSEMENT SNCEA	51 390		51 390	N/S
6564070000 REVERSEMENT SNCDD	19 475		19 475	N/S
6564100000 REVERSEMENT SNGC	8 000	20 000	-12 000	-59,99
6564110000 REVERSEMENT SNEC	100 021		100 021	N/S
6580000000 Charges diverses gestion courante	16	91	-75	-82,41
6580020000 EFFAT et UITA	13 596	11 915	1 681	14,11
Total des charges d'exploitation (II)	2 163 329	2 099 230	64 099	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	728 831	687 368	41 463	6,03
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	56 603	9 963	46 640	468,13
7680000000 Autres produits financiers	56 603	9 963	46 640	468,13
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	56 603	9 963	46 640	468,13
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	56 603	9 963	46 640	468,13
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	785 434	697 331	88 103	12,63
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	594	3 490	-2 896	-82,97
7710000000 Produits except. sur oper. gestion	594	3 490	-2 896	-82,97
Sur opérations en capital	22	87 840	-87 818	-99,96
7780000000 Autres produits exceptionnels	22	87 840	-87 818	-99,96
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	616	91 330	-90 714	-99,32
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		50	-50	-100,00
6710000000 Charg. except. sur operat. gestion		15	-15	-100,00
6712000000 Penalités amendes fisc. & penales		35	-35	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		50	-50	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	616	91 280	-90 664	-99,32
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	13 855	2 391	11 464	479,46
6950000000 Impots sur les benefices	13 855	2 391	11 464	479,46
Total des produits (I + III + V)	2 949 379	2 887 891	61 488	2,13

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 177 184		2 101 671		75 513	3,59
EXCEDENT OU DEFICIT	772 195		786 220		-14 025	-1,77

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						